Проект

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ

____________№______

Об утверждении
Порядка определения объема и условий
предоставления субсидий муниципальным
бюджетным и автономным учреждениям,

 находящимся в ведомственном подчинении департамента
экономического развития администрации городского

округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым

пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации

В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от          22 февраля 2020 года № 203 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок определения объема и условия предоставления бюджетным и автономным учреждениям субсидий на иные цели», руководствуясь Уставом городского округа Тольятти, администрация городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения объема и условий предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента экономического развития администрации городского в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Установить, что к расходным обязательствам городского округа Тольятти относится предоставление субсидий муниципальным бюджетным и автономным учреждениям, находящимся в ведомственном подчинении Департамента экономического развития администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации.

3. Признать утратившим силу постановление администрации городского округа Тольятти от 30 января 2012 года № 199-п/1 «Об утверждении Порядка определения объема и условия предоставления субсидий муниципальным бюджетным учреждениям городского округа Тольятти, находящимся в ведомственном подчинении департамента экономического развития администрации городского округа Тольятти, в соответствии с абзацем вторым пункта 1 статьи 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации» с изменениями, внесенными Постановлениями мэрии городского округа Тольятти Самарской области от 26.07.2012 N 2129-п/1, от 05.04.2013 N 1014-п/1, от 03.10.2013 N 3047-п/1, от 12.11.2014 N 4197-п/1, Постановлениями администрации городского округа Тольятти от 13.06.2017  N 1929-п/1, от 22.02.2019 N 469-п/1, от 24.07.2019 N 1969-п/1, от 18.11.2019   № 3131-п/1.

4. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

        5.    Организационному управлению администрации городского округа Тольятти опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости».

        6.   Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы городского округа по финансам, экономике и развитию.
Первый заместитель главы городского округа

         И.Н.Ладыка
1